
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana FPF SU  

č. 2/2022 
 

Testování zaměstnanců na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2 a provozní opatření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Vydáno v Opavě, leden 2022 

 



 

 
 

 

Rozhodnutí děkana FPF SU  

č. 2/2022 
 

Testování zaměstnanců na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2 a provozní opatření 

 
1) V souladu s mimořádným opatřením MZ ČR č. j. MZDR 461/2022-1/MIN/KAN ze 

dne 5. 1. 2022 (dále mimořádné opatření) a rozhodnutím rektora Slezské univerzity 

v Opavě č. 1/2022 děkanka Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě ukládá všem 

zaměstnancům fakulty, aby se od 17. 1. 2022 podrobili pravidelnému preventivnímu 

testování na pracovišti na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 

prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT), určeného pro sebetestování 

(použití laickou osobou). 

 

2) Testování zaměstnanců bude prováděno v rozsahu a za podmínek mimořádného 

opatření s frekvencí dvakrát za týden tak, že následující testování zaměstnance 

proběhne nejdříve třetí den po jeho předchozím testování.  

 

3) Zaměstnanec obdrží rychlý antigenní test (RAT) na vyžádání ve vrátnici objektů 

fakulty a následně na vyhrazeném a k tomu vybaveném místě provede sebetestování. 

Výsledek testu předloží zaměstnancům vrátnice, od kterých obdrží potvrzení o 

negativním výsledku testu podle vzoru (viz příloha č. 1 Rozhodnutí rektora 1/2022), 

kterým se bude prokazovat v budovách univerzity nebo v rozsahu stanoveném 

mimořádným opatřením.  

 

4) Při pozitivním výsledku testu zaměstnanec musí: 

• bezodkladně opustit pracoviště,  

• uvědomit přímého nadřízeného o plánované nepřítomnosti na pracovišti kvůli 

podezření na pozitivitu na přítomnost viru SARS-CoV-2,  

• poskytnout součinnost místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, 

• vrátit se na pracoviště až po splnění podmínek daných mimořádným opatřením 

(zejména ukončení karantény, pracovní neschopnosti apod.) 



5) Zaměstnancům FPF, kteří odmítnou podstoupit rychlý antigenní test (RAT) se ukládá: 

 

• nosit ochranný prostředek dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické 

podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle 

příslušných norem, po celou dobu přítomnosti na pracovišti,  

• dodržovat rozestup alespoň 1,5 m od ostatních osob, a  

• stravovat se odděleně od ostatních osob a dodržovat opatření k omezení setkávání se s 

ostatními osobami na nezbytnou míru podle pokynů jeho přímého nadřízeného, který 

přijme takové organizační opatření, jimž se zajistí omezení setkávání zaměstnance 

s ostatními osobami na nezbytnou míru.  

6) Kontrola, že zaměstnanci splňují podmínky v mimořádném opatření, bude prováděna 

při vstupu do budov univerzity prokázáním se na vyžádání zejména potvrzením o 

negativním výsledku RAT vydaným univerzitou nebo její součástí nebo uloženým 

v aplikaci IS SU.  

 

7) Povinnost podstoupení preventivního testování na pracovišti se nevztahuje na 

zaměstnance, který: 

 

• podstoupil v posledních 72 hodinách RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

• podstoupil v posledních 24 hodinách rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, který provedl zdravotnický pracovník, s negativním 

výsledkem, nebo 

• podstupuje preventivní testování podle mimořádného opatření u jiného 

zaměstnavatele, jehož je zaměstnancem.  

 

8) Zaměstnavatel zašle místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví seznam 

zaměstnanců, kteří byli testováni s pozitivním výsledkem nebo odmítli podstoupit test 

(RAT) v rozsahu a za podmínek mimořádného opatření.  

 

9) Vydáním tohoto rozhodnutí se ruší Rozhodnutí děkana č. 12/2021 ze dne 25. 11. 2021. 

10) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 

 

 

V Opavě dne 12. 1. 2022 

 

 

          prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. v. r. 

            děkanka 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Součást  univerzity: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana 

Číslo: č. 2/2022 

Název normy: Testování zaměstnanců na stanovení antigenu viru 

SARS-CoV-2 a provozní opatření 

Schvaluje:  prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 

Derogace: Rozhodnutí děkana 12/2021 

Platnost od: 12. 1. 2022 

Účinnost od: 12. 1. 2022 

Datum vydání: 12. 1. 2022 

Vydává: děkan fakulty 

Zpracoval: Ing. Mgr. Josef Svoboda 

Spolupracoval: - 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Způsob zveřejnění: Veřejná část internetových stránek/intranet 

 

 

 

 

 

 


